



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

23. april 20244

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 185 (Alm. del) af 18. marts 2024 stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT)

Spørgsmål

Vil ministeren garantere, at de 56 regelforenklinger, som regeringen og KL er enige om, ikke vil medføre besparelser på den borgernære velfærd, eller medføre øgede byrder for borgerne, herunder særlig ældre, handicappede og socialt udsatte borgere? Endvidere bedes ministeren redegøre for, hvordan man er nået frem til, at regelforenklingerne vurderes at medføre administrative besparelser for et trecifret millionbeløb, og estimere de administrative besparelser for de enkelte initiativer.

Der henvises til nyheden ”Regeringen og KL er enige om 56 regelforenklinger, der letter administration og bureaukrati” bragt på Finansministeriets hjemmeside den 6. marts 2024.

Svar

Regeringen og KL er enige om at gennemføre 56 regelforenklingsforslag, der er blevet identificeret som led i det flerårige samarbejdsprogram mellem regeringen og KL. Regelforenklingerne skal understøtte kommunernes arbejde med at nedbringe udgifterne til administration, herunder ved at øge det lokalpolitiske handle- rum og understøtte at medarbejderne får mere tid til borgerne.

Nogle af de 56 forslag vil kunne gennemføres med det samme og vil have effekt allerede i 2024. Der er dog også nogle forslag, hvor regeringen og KL i fællesskab skal se nærmere på, hvordan forenklingen konkret udformes og gennemføres på mest hensigtsmæssig vis. På baggrund af det samlede billede vurderes forenklingsforslagene at kunne bidrage til forenklinger for et trecifret millionbeløb fuldt indfaset. Det konkrete niveau vil bl.a. afhænge af en række af forslagernes endelige udformning, hvorfor det er for tidligt at give et mere konkret skøn for forenklingernes samlede økonomiske potentiale.

Regeringen vil til maj drøfte det videre arbejde med forenklingsforslagene samt deres økonomiske potentiale med KL i forbindelse med forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2025.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister